
 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
1 

 

 

 

DECRETO N.  23048    del   14/09/2024                                        Protocollo digitale come da allegato 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 3 incarichi di TUTOR 

per la realizzazione di n. 60 ore complessive (20 per ciascun gruppo classi) a supporto di esperto 

di vela all’interno del modulo  Educazione motoria (Il Liceo Mariotti ti accoglie!) del Piano Estate 

2024  

 

Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo 

Plus 

 Titolo progetto: “Mariotti School all Summer Long!”   

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2024-18   CUP: F94D24000900007 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107» 

PRESO ATTO dell’approvazione del Progetto Accoglienza a.s. 2024/25 da parte del Collegio dei docenti nella 

seduta del 18/06/2024, da realizzarsi a favore delle classi IV^ ginnasio e 1^ liceo musicale  dal 22 al 28 

settembre 2024 presso il Golfo dell’Argentario, con  tre turni di gruppi classe  per giorni due e un 

pernottamento per ogni turno; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di n. 3 TUTOR  (  un tutor per ogni gruppo classi ); 

CONSIDERATO che le attività del Progetto Accoglienza rientrano nel Progetto “Mariotti School all Summer 

Long!” , approvato e finanziato con  Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo 

Sociale Europeo Plus; CUP F94D24000900007; 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
2 

 

 

 

 VISTO l’Avviso  interno protocollo 12621 del 07/09/2024 per affidamento  incarico n. 3 docenti TUTOR per 

la realizzazione di n. 60 ore complessive (20 per ciascun gruppo classi) a supporto di esperto di vela all’interno 

del modulo  Educazione motoria (Il Liceo Mariotti ti accoglie!) del Piano Estate 2024 FSE+, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 VISTE le  modalità di attuazione  indicate nelle condizioni previste dall’ Avviso protocollo 12621 

VISTO il progetto “Mariotti School all Summer Long!” presentato  da questa istituzione scolastica entro i 

termini indicati nell’Avviso protocollo 59369 del 19/04/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, protocollo AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che 

autorizza la realizzazione del progetto  codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2024-18     “Mariotti School all Summer 

Long!” presentato dal Liceo, con un finanziamento assegnato di € 78.780,00; 

VISTO il Verbale n. 1  del  06/09/2023 del  Collegio dei Docenti che approva l’adesione del Liceo ai Progetti 

Europei 

VISTA  la Delibera n. 2541 del  28/05/2024 del Consiglio di Istituto,   relativamente all’approvazione 

dell’adesione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto n. 22957 del  01/07/2024 di assunzione del progetto in oggetto nel Programma Annuale e.f. 

2024 per € 78.780,00 ( Aggregato Entrate 2.1.1 Finanziamenti dall’Unione Europea- FSE / Scheda contabile 

uscite P2.78; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; • VISTO il 

Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 1; 

 VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

 VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana;  

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
3 

 

 

 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9/10/2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Decreto n. 22962 del 03/07/2024 di  disseminazione del progetto;  

VISTO il Decreto n. 23043 del 04/09/2024 di nomina del RUP e  dichiarazione di assenza di incompatibilità 

da parte del Dirigente scolastico: 

VISTA il decreto n. 22980 del 17/07/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 6 incarichi individuali, aventi ad oggetto l’individuazione di esperti  in 

qualità di “Comunità di pratiche”, per una durata pari ad ore 45 per ogni incarico;   

CONSIDERATO che alla data del 14/09/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento dell’attività 

come sopra delineata;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente scolastico 

Francesca Gobbi (Presidente), la prof.ssa Brunella Castellini (Componente) e il D.sga  Guglielmo Pozzo  

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

   nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi delle indicazioni  inserite a pagina 7 dell’avviso protocollo 12621 del 7/9/24 seione 
“SELEZIONE”, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

2.  La Commissione è costituita come segue: 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
4 

 

 

 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig. 
Guglielmo Pozzo. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2   (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato nel  sito d istituzionale del Lice www.liceomariotti.edu.it- sezione bandi 
di gara e contratti “Progetto Accoglienza a.s. 2024/25”, assolvendo gli obblighi  previsti dalla vigente 
normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Francesca Gobbi 

(firma digitale) 

 

 

Presidente Dirigente scolastico prof.ssa Francesca Gobbi 

Componente Prof.ssa Brunella Castellini 

Componente Sig. Guglielmo Pozzo 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceomariotti.edu.it-/

		2024-09-14T11:03:32+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1a6f60d4[
  nome=Francesca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@30c92ab5[
  cognome=Gobbi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francesca Gobbi/GBBFNC64R54G478V




